Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
   CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555 Ramal: 245

Indicação Nº 573/2019

O vereador Gilberto Oliveira da Silva (Índio Silva),

no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 133

§ 1º e 2º do Regimento Interno, Indica ao Chefe do

Poder Executivo Municipal estudos para reforma da

pista de skate, playground, mesas e cadeiras da

Praça da Rua Maringá.

Justificativa

CONSIDERANDO que se faz necessário um ambiente propício para a prática de

esportes na comunidade

CONSIDERANDO que a praça é muito utilizada por moradores e que a manutenção das

mesas trará conforto aos munícipes que se utilizam do espaço

CONSIDERANDO que a reforma do playground é uma maneira de garantir segurança

e bem-estar das crianças do bairro.

Desta feita, indicamos a praça ser atendida:

 Praça da Rua Maringá – Jardim Santo Eduardo

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser enviado
ao poder executivo.

                     Câmara Municipal de Embu das Artes em 04 de outubro de 2019

Gilberto Oliveira da Silva (Índio Silva)

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003800320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.